ที่สําคัญในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร โดย
รายงานเฝ้าระวังโรค (รง.506) ที่ได้รับส่วนใหญ่มาจากโรงพยาบาลเอกชน (ร้อยละ 62)
จากข้อมูลดังกล่าวสะท้อนให้เห็นว่าไข้หวัดใหญ่ยังคงเป็นปัญหาที่สําคัญทั้งในระดับประเทศและใน
พ้ืนที่กรุงเทพมหานคร โดยประเทศไทยเคยเกิดการระบาดของโรคไข้หวัดใหญ่สายพันธ์ุ 2009 เมื่อปีพ.ศ.
2552 ทําให้มีผู้ป่วยเป็นจํานวนมาก ซึ่งระบบเฝ้าระวังของประเทศไทยที่มีอยู่ในขณะน้ี ยังไม่ครอบคลุมใน
โรงพยาบาลเอกชนโดยเฉพาะในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร ซึ่งมีโรงพยาบาลอยู่เป็นจํานวนมากท้ังภาครัฐและ
เอกชน

2558
จากข้อมูลดังกล่าวสะท้อนให้เห็นว่าไข้หวัดใหญ่ยังคงเป็นปัญหาทั้งในระดับประเทศ และในพ้ืนที่
กรุงเทพมหานคร โดยประเทศไทยเคยเกิดการระบาดของโรคไข้หวัดใหญ่สายพันธ์ุใหม่ 2009 เมื่อปีพ.ศ.
2552 ทําให้มีผู้ป่วยเป็นจํานวนมาก ระบบเฝ้าระวังของประเทศไทยที่มีอยู่ในขณะน้ีได้แก่ ระบบการรายงาน
ผู้ป่วย (รง.506) ระบบเฝ้าระวังกลุ่มอาการคล้ายไข้หวัดใหญ่ (ILI) การเฝ้าระวังผู้ป่วยติดเช้ือระบบทางเดิน
หายใจเฉียบพลันรุนแรง การเฝ้าระวังไข้หวัดนก (AI surveillance) เป็นต้น